
  

 

 

 

       

 
 
 

ORDINANZA N. 06/2021 

I L   S I N D A C O 
 

Visto che sabato 17/07/2021 è in programma la gara ciclistica denominata “4° Memorial Francesco 

Farruggia”, organizzata dalla Società Pedale Novese 73 A.S.D., con sede in Racconigi (CN), Piazza del 

Gesù n. 2; 

 

Vista l’autorizzazione allo svolgimento della gara, rilasciata dalla Provincia di Alessandria – Direzione 

Viabilità 1, Prot. n. 42199 del 17/07/2021; 

 

Vista l’emananda ordinanza della Prefettura di Alessandria di sospensione temporanea della circolazione, 

limitata alla durata necessaria al transito dei concorrenti; 

 

Dato atto che il transito della gara interessa le seguenti strade che ricadono nel territorio di questo 

Comune: Via Vittorio Emanuele, Via Marconi, Via Cavour e Via Roma; 

 

Considerato che, per consentire il regolare svolgimento della suddetta manifestazione, come evidenziato 

dagli stessi organizzatori, si rende necessario vietare la sosta di tutti i veicoli nelle vie interessate dal 

transito dei concorrenti, dalle ore 13,00 alle ore 19,00 del giorno di sabato 17/07/2021; 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito;  

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs. 30/04/1992 n. 285;  

Visto il D.P.R.  16/12/1992 n. 495;  

Visto lo Statuto del Comune di Giarole;  

 

O R D I N A 

 

il divieto di sosta per tutti i veicoli, dalle ore 13,00 alle ore 19,00 del giorno di sabato 17/07/2021, per i 

motivi sopracitati, nelle seguenti vie: 

- Tratto di strada compreso tra Via Vittorio Emanuele, civico numero 28, e angolo con Via 

Marconi 

- Via Marconi (su entrambi i lati); 

- Via Cavour (su entrambi i lati); 

- Via Roma, limitatamente al tratto compreso tra il civico numero 2 e il civico numero 4. 

la predisposizione di apposita segnaletica in loco per avvisare la popolazione. 
 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso nel termine di giorni 60 dalla scadenza della 

pubblicazione a S.E. il Prefetto della Provincia di Alessandria, o, in via giurisdizionale, al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte. 

Copia della presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune. 

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far osservare la presente ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 15 luglio 2021 

                                                                                                            IL SINDACO 

                                                                                                               (f.to PAVESE GIUSEPPE)                               

 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail: info@comune.giarole.al.it 

protocollo@pec.comune.giarole.al.it 
                               Sito internet: www.comune.giarole.al.it 


